
 

 
MODULO CIRCOLARI A.S. 2023/2024 

Alla c.a. di Studentesse e Studenti 
e Loro Genitori 

studenti@isisvarchi.edu.it   
 

e, p.c. al Direttore SS.GG.AA. 

dsga@isisvarchi.edu.it   

Al sito web 

www.isisvarchi.edu.it  

 

 

OGGETTO: Avvio del progetto “Il circolo dei lettori” 

 

Anche quest’anno l’Istituto Varchi propone il progetto Il circolo dei lettori, suddiviso in due ambiti, uno 

rivolto agli studenti del biennio, l’altro agli studenti del triennio, iniziativa che intende coinvolgere tutti 

coloro che sono interessati alla lettura e alla condivisione in un clima di rispetto e di dialogo.  

Gli incontri si svolgeranno nel primo pomeriggio, presso la sede di Viale Matteotti. 

Il progetto per il biennio verrà seguito dalle Prof.sse Laura Borrani, Cecilia Costantini e Margherita Frattoli. 

Il progetto per il triennio (che darà diritto al credito secondo la regolamentazione stabilita al Collegio) verrà 

seguito dalle Prof.sse Chiara Basetti, Cecilia del Sala e Cinzia Parati. 

Gli studenti interessati dovranno comunicare la propria adesione entro il giorno 11/11/2023 tramite il 

proprio docente di Lettere, che provvederà ad inserire nome, cognome, classe e indirizzo mail istituzionale 

nel drive di cui i docenti hanno già ricevuto condivisione. Gli iscritti verranno poi contattati direttamente dagli 

insegnanti referenti del progetto. 

Il primo incontro si terrà indicativamente l’ultima settimana di Novembre presso la sede del Liceo Varchi, in 

viale Matteotti, per illustrare agli studenti le modalità organizzative e per assegnare la prima lettura scelta. 

Per qualsiasi chiarimento è possibile contattare le insegnanti referenti ai seguenti indirizzi di posta 
elettronica:  

laura.borrani@isisvarchi.edu.it 
cecilia.costantini@isisvarchi.edu.it 
margherita.frattoli@isisvarchi.edu.it 
chiara.basetti@isisvarchi.edu.it 
cecilia.delsala@isisvarchi.edu.it 
cinzia.parati@isisvarchi.edu.it 
 

Si coglie l’occasione per inviare cordiali saluti. 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Prof.ssa Chiara Casucci  
                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D 
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